

Pedersen`s Laboratorium ApS

Jens Grøns Vej 17, 7100 Vejle

CVR-nr. 36 92 40 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Diana Birch Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pedersen`s Laboratorium ApS Jens Grøns Vej 17 7100 Vejle
	CVR-nr.: 36 92 40 98 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Direktion	Torben Richard Pedersen
Revisor	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roms Hule 8, st. 7100 Vejle
Modervirksomhed	Pedersen Industries ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og produktion af fødevarer, kosttilskud, analysekemikalier samt hudplejeprodukter mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.920 t.kr. mod 4.141 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 786 t.kr. mod 1.099 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af coronavirusen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirusen og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen har selskabets omsætning på den anden side været påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med afgivelse af nye ordrer.

Selskabet har gennem hele Covid-19 perioden forsøgt at tilpasse sig til situationen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.919.547	4.140.569
1 Personaleomkostninger	-2.278.336	-2.155.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-543.324	-467.637
Andre driftsomkostninger	-48.104	-42.362
Driftsresultat	1.049.783	1.474.781
Andre finansielle indtægter	208	28
Øvrige finansielle omkostninger	-93.853	-65.261
Resultat før skat	956.138	1.409.548
2 Skat af årets resultat	-169.769	-310.834
Årets resultat	786.369	1.098.714
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	786.369	1.098.714
Disponeret i alt	786.369	1.098.714

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	8.714.640	8.904.417
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.922.621	1.884.383
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	822.802	52.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.460.063</u>	<u>10.841.385</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.460.063</u>	<u>10.841.385</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	547.610	665.283
Fremstillede varer og handelsvarer	1.554.170	1.099.451
Varebeholdninger i alt	<u>2.101.780</u>	<u>1.764.734</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.829.241	2.715.056
Periodeafgrænsningsposter	7.291	15.537
Tilgodehavender i alt	<u>1.836.532</u>	<u>2.730.593</u>
Likvide beholdninger	<u>2.290.715</u>	<u>2.065.962</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.229.027</u>	<u>6.561.289</u>
Aktiver i alt	<u>17.689.090</u>	<u>17.402.674</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	13.336.448	12.550.078
Egenkapital i alt	13.436.448	12.650.078
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.310.644	1.140.875
Hensatte forpligtelser i alt	1.310.644	1.140.875
Gældsforpligtelser		
Deposita	13.500	13.500
Anden gæld	0	143.437
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.500	156.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.849	146.715
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.004.964	1.880.997
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	390	174
Anden gæld	782.193	1.412.714
Periodeafgrænsningsposter	15.102	14.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.928.498	3.454.784
Gældsforpligtelser i alt	2.941.998	3.611.721
Passiver i alt	17.689.090	17.402.674

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	12.550.079	12.650.079
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>786.369</u>	<u>786.369</u>
	<u>100.000</u>	<u>13.336.448</u>	<u>13.436.448</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.002.618	1.929.877
Pensioner	232.261	196.713
Andre omkostninger til social sikring	43.457	29.199
	<u>2.278.336</u>	<u>2.155.789</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	169.769	310.834
	<u>169.769</u>	<u>310.834</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	9.992.813	9.992.813
Kostpris 31. december 2021	<u>9.992.813</u>	<u>9.992.813</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-1.088.396	-898.619
Årets afskrivninger	-189.777	-189.777
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-1.278.173</u>	<u>-1.088.396</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.714.640</u>	<u>8.904.417</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	3.253.359	2.745.264
Tilgang i årets løb	<u>321.759</u>	<u>508.095</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>3.575.118</u>	<u>3.253.359</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-1.368.976	-1.187.782
Årets afskrivninger	<u>-283.521</u>	<u>-181.194</u>
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-1.652.497</u>	<u>-1.368.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.922.621</u>	<u>1.884.383</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	501.878	501.878
Tilgang i årets løb	<u>840.243</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.342.121</u>	<u>501.878</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-449.293	-352.627
Årets afskrivninger	<u>-70.026</u>	<u>-96.666</u>
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-519.319</u>	<u>-449.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>822.802</u>	<u>52.585</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pedersen Industries ApS, CVR-nr. 38748904 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Pedersen`s Laboratorium ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, direkte omkostninger, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.
